



۰۱۲۲۰-۵۹۴۰۴

نخستین کنفرانس ملی

کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

چالش ها و راهکارهای نوین در مدیریت، حسابداری و صنعت بیمه

زمان برگزاری: ۱۴۰۲/۰۷/۲۰
MCII-conf.ir



بررسی نقش سرمایه گذاری و افزایش سوددهی

سید محسن احمدی^۱، ساناز غضنفری دمیه^۲

استادیار گروه حسابداری دانشگاه آزاد گچساران، گچساران، ایران

Mohsentarh@gmail.com

دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری دانشگاه آزاد گچساران، گچساران، ایران

چکیده:

سرمایه گذاری به معنای تخصیص دادن منابع مالی به یک دارایی و یا کسب و کار است که انتظار می رود سودآوری بالایی داشته باشد. بسیاری از افراد هنگامی که صحبت از سرمایه گذاری مطرح می شود به خرید مسکن، زمین، خودرو، طلا، و یا ارز فکر می کنند. زیرا بصورت معمول پیش بینی می گردد که قیمت هر کدام از این دارایی ها با گذشت زمان افزایش یابد و منجر به حفظ ارزش سرمایه شخص گردد و منبع درآمد اضافی برای وی ایجاد کند. شرایط اقتصادی می تواند آثار متفاوتی بر سرمایه در افزایش سوددهی شرکتها داشته و سودآوری آنها را تحت تاثیر قرار دهد. در شرایط رکود اقتصادی انتظار می رود میزان رشد فروش، حاشیه سود شرکتها و سرمایه گذاری شرکتها کاهش یابد و در رونق اقتصادی انتظار می رود عکس این موضوع رخ دهد. پژوهش حاضر با هدف تعیین چگونگی تاثیر سرمایه گذاری در افزایش سودآوری می باشد.

کلیدواژه: سرمایه گذاری-سوددهی-حسابداری-مدیریت مالی

مقدمه:

واژه سرمایه گذاری می تواند دامنه وسیعی از فعالیتها را شامل شود. این واژه می تواند شامل سرمایه گذاری در گواهی سپرده، اوراق قرضه، سهام عادی یا صندوق های مشترک سرمایه گذاری باشد.

اگرچه کسانی که به صورت حرفه ای به سرمایه گذاری می پردازند از دارایی های دیگری، از قبیل گواهی خرید، برگ اختیار خرید و فروش سهام و دارایی های مشهود مانند طلا و اشیاء قیمتی برای انجام سرمایه گذاری نیز استفاده می کنند. (۱)

سرمایه گذاری می تواند دارای درجات مختلف ریسک پذیری باشد و هر فردی، خواه شخصی با تحصیلات دانشگاهی و خواه یک شهروند عادی، می تواند با توجه به شرایط خود از تصمیمات سرمایه گذاری استفاده کند.

سرمایه گذاری به معنی گذشتن از منافع حال برای کسب منفعت بیشتر در آینده است. این روزها با توجه به شرایط اقتصادی و وجود تورم سرمایه گذاری از اهمیت ویژه ای برخوردار است. روش های بسیار متنوعی برای سرمایه گذاری وجود دارد که دارای ویژگی های مختلفی هستند. برای تمامی روش های سرمایه گذاری ابزار سنجش یکسانی به نام ریسک و بازده که باعث سوددهی می شود دارند. آنچه در سرمایه گذاری اهمیت دارد انتخاب روش سرمایه گذاری است.

به طور کلی می توان گفت هر اقدامی که با هدف کسب یا افزایش درآمد آتی و سوددهی انجام شود سرمایه گذاری محسوب می شود. اما باید توجه داشت که سرمایه گذاری در کنار مزایای خود، دارای معایبی نیز می باشد. به عبارتی تمام سرمایه گذاریها منجر به کسب سود نمی شوند و گاهی نیز افراد در سرمایه گذاری خود ضرر می کنند. بنابراین سرمایه گذار باید در سرمایه گذاری خود خطرات ریسک سرمایه گذاری را نیز بپذیرد. (۲)

ماهیت سرمایه گذاری :